
1 

 

UNIVERZITA KARLOVA                          

Přírodovědecká fakulta                                                                                 

Albertov 6, Praha 2 

 

 

 

        Zápis 

 ze 4. zasedání VRF dne 11. ledna 2018   

Zasedání VRF bylo zahájeno ve 14.00 hod. 

 

  
Přítomni: (bez titulů): Zima, Bilej, Drbohlav, Dzúrová, Cajthaml, Čepička, Faryad, Fatka, 

Fojta, Gaš, Herben, Horák, Illnerová, Janský, Kočí, Langhammer, Martínková, Mihaljevič, 

Motyka, Němec, Ouředníček, Pácha, Pergl, Petr, Petrusek, Procházka, Šafanda, Vaněk 

Omluveni: (bez titulů): Fischer, Kostelecký, Kotora, Rieder  

Hosté: Prof. MUDr. Pavel Mareš, DrSc. (předseda habilitační komise), Prof. Ing. Zdeněk 

Vašíček, DrSc. (předseda habilitační komise), prof. RNDr. Stanislav Zadražil, DrSc. 

(předseda habilitační komise) 

 

Ze 32 členů vědecké rady Přírodovědecké fakulty bylo přítomno 28 členů.   

Vědecká rada byla schopna usnášet se ve všech projednávaných otázkách.  

 

Program:  

 

1) Schválení zápisu z 3. zasedání VRF ze dne 7. prosince 2017.  

 

2) Habilitační řízení: 

 habilitační řízení RNDr. Dany Holé, Ph.D. v oboru Genetika, molekulární biologie a 

virologie,  

 habilitační řízení RNDr. Jiřího Kvačka, CSc. v oboru Geologie,  

 habilitační řízení PharmDr. Aleny Sumové, CSc., DSc. v oboru Fyziologie živočichů.  

3) Sdělení proděkanů: 

 návrh na schválení nových školitelů v doktorských studijních programech Imunologie 

a Teoretická a evoluční biologie (biologická sekce)  

 návrh na změnu dvou názvů specializací v rámci navazujícího magisterského oboru 

Zoologie (biologická sekce)  

 návrh na změnu složení komise pro státní doktorské zkoušky a obhajoby disertačních 

prací pro doktorský studijní program Makromolekulární chemie (chemická sekce)  

 návrh na změnu garanta doktorského studijního programu Fyzikální chemie (chemická 

sekce)  

 návrh na rozšíření komise pro státní magisterské a rigorózní zkoušky a obhajoby ve 

studijním programu Geologie (geologická sekce) 

 návrh na změnu složení komise pro státní doktorské zkoušky a obhajoby disertačních 

prací pro doktorský studijní program Geologie (geologická sekce)  

 návrh na změnu garanta navazujícího magisterského studijního programu Hydrologie 

a hydrogeologie (geologická sekce)  



2 

 

 návrh na schválení nových členů komise pro státní doktorské zkoušky doktorského 

studijního programu Environmentální vědy (ÚŽP)  

 návrh na složení habilitační komise pro jmenování RNDr. Přemysla Štycha, Ph.D. 

docentem v oboru Obecná geografie (geografická sekce)  

4) Různé 

 

 

Program zasedání:  

 

1) Schválení zápisu      

 

Usnesení: VRF schválila zápis z 3. zasedání VRF ze dne 7. prosince 2017. 

 

2) Habilitační řízení v návaznosti na předchozí jednání příslušné sekční vědecké rady: 
 

skrutátoři:  Doc. RNDr. Ivan Čepička, Ph.D. 

 Prof. RNDr. Tomáš Cajthaml, Ph.D. 

 

Vědecká rada PřF projednala ve smyslu zákona č. 111/98 Sb. o vysokých školách návrh na: 

Jmenování RNDr. Dany Holé, Ph.D. docentkou v oboru Genetika, molekulární biologie a 

virologie 

Proděkan biologické sekce prof. RNDr. Petr Horák, Ph.D. krátce představil uchazečku a 

seznámil VRF se složením habilitační komise a s oponenty habilitační práce. 

 

Uchazečka přednesla přednášku s názvem Fotosyntéza a šlechtění rostlin. 

 

Předseda komise profesor prof. RNDr. Stanislav Zadražil, DrSc. seznámil VRF s pedagogickou a 

publikační činností uchazečky a přednesl doporučující stanovisko habilitační komise. Prof. 

Horák informoval o průběhu předchozího jednání vědecké rady biologické sekce, která návrh 

jednohlasně doporučila (16-0-0). 

 

V diskusi vystoupili: doc. Čepička, prof. Langhammer, prof. Janský, prof. Cajthaml, prof. 

Gaš, prof. Zima, prof. Pácha, prof. Petrusek, prof. Procházka 

 

Dotazy uchazečka uspokojivě zodpověděla. 

 

Stav hlasování:  

Počet členů VR fakulty celkem 32 

Počet přítomných členů VR fakulty 28 

Počet kladných hlasů 26 

Počet záporných hlasů 0 

Počet neplatných hlasů 2 

 

Usnesení: VRF v tajném hlasování rozhodla, aby návrh na jmenování RNDr. Dany Holé, Ph.D. 

docentkou pro obor Genetika, molekulární biologie a virologie byl postoupen rektorovi UK. 



3 

 

Jmenování RNDr. Jiřího Kvačka, CSc. docentem v oboru Geologie 

Proděkan geologické sekce prof. RNDr. Martin Mihaljevič, CSc. krátce představil uchazeče a 

seznámil VRF se složením habilitační komise a s oponenty habilitační práce. 

 

Uchazeč přednesl přednášku s názvem Pozdně křídové flóry střední Evropy a jejich 

paleoprostředí. 

 

Předseda komise profesor prof. Ing. Zdeněk Vašíček, DrSc. seznámil VRF s pedagogickou a 

publikační činností uchazeče a přednesl doporučující stanovisko habilitační komise. Prof. 

Mihaljevič informoval o průběhu předchozího jednání vědecké rady geologické sekce, která 

návrh doporučila (11-1-0). 

 

V diskusi vystoupili: dr. Šafanda, dr. Pergl, prof. Gaš, prof. Janský, prof. Illnerová, prof. 

Petrusek, doc. Čepička 

 

Dotazy uchazeč uspokojivě zodpověděl. 

 

Stav hlasování:  

Počet členů VR fakulty celkem 32 

Počet přítomných členů VR fakulty 28 

Počet kladných hlasů 27 

Počet záporných hlasů 0 

Počet neplatných hlasů 1 

 

Usnesení: VRF v tajném hlasování rozhodla, aby návrh na jmenování RNDr. Jiřího Kvačka, 

CSc. docentem pro obor Geologie byl postoupen rektorovi UK. 

Jmenování PharmDr. Aleny Sumové, CSc., DSc. docentkou v oboru Fyziologie živočichů 

Proděkan biologické sekce prof. RNDr. Petr Horák, Ph.D. krátce představil uchazečku a 

seznámil VRF se složením habilitační komise a s oponenty habilitační práce. 

 

Uchazečka přednesla přednášku s názvem Cirkadiánní regulace fyziologických funkcí ve 

zdraví a nemoci. 

 

Předseda komise profesor prof. MUDr. Pavel Mareš, DrSc. seznámil VRF s pedagogickou a 

publikační činností uchazečky a přednesl doporučující stanovisko habilitační komise. Prof. 

Horák informoval o průběhu předchozího jednání vědecké rady biologické sekce, která návrh 

jednohlasně doporučila (14-0-0). 

 

V diskusi vystoupili: prof. Langhammer, prof. Zima, doc. Ouředníček, dr. Šafanda, prof. 

Dzúrová, prof. Petrusek, dr. Motyka, doc. Čepička 

 

Dotazy uchazečky uspokojivě zodpověděla. 

 

Stav hlasování:  

Počet členů VR fakulty celkem 32 

Počet přítomných členů VR fakulty 28 



4 

 

Počet kladných hlasů 28 

Počet záporných hlasů 0 

Počet neplatných hlasů 0 

Usnesení: VRF v tajném hlasování rozhodla, aby návrh na jmenování PharmDr. Aleny Sumové, 

CSc., DSc. docentkou pro obor Fyziologie živočichů byl postoupen rektorovi UK. 

3) Sdělení proděkanů 

Usnesení: VRF jednohlasně schválila návrh biologické sekce na schválení nových školitelů 

v doktorských studijních programech Imunologie a Teoretická a evoluční biologie (návrh byl 

schválen SVR biologie 5. 12. 2017): 

Jméno:      Doktorský studijní program: 

MUDr. Martina Šterclová, Ph.D.  Imunologie 

RNDr. Jaroslav Čepl, Ph.D.   Teoretická a evoluční biologie 

RNDr. Šárka Kaňková, Ph.D.  Teoretická a evoluční biologie 

RNDr. Eva Landová, Ph.D.   Teoretická a evoluční biologie 

Mgr. Vít Třebícký, Ph.D.   Teoretická a evoluční biologie 

Mgr. Pavel Duda, Ph.D.   Teoretická a evoluční biologie 

Mgr. Jan Jansa, Ph.D.    Teoretická a evoluční biologie 

Mgr. Martin Weiser, Ph.D.   Teoretická a evoluční biologie 

 

Usnesení: VRF jednohlasně schválila návrh biologické sekce na změnu dvou názvů 

specializací v rámci navazujícího magisterského oboru Zoologie (návrh byl schválen SVR 

biologie 5. 12. 2017): 

 

Starý název specializace:   Nový název specializace: 

Ekologie a etologie    Etologie a ekologie 

Genetika volně žijících živočichů   Evoluční genetika živočichů 

 

Usnesení: VRF jednohlasně schválila návrh chemické sekce na složení komise pro státní 

doktorské zkoušky a obhajoby disertačních prací pro doktorský studijní program 

Makromolekulární chemie (návrh byl schválen SVR chemie 7. 12. 2017):  

 

Jméno:      Pracoviště: 

Doc. RNDr. Pavel, Matějíček, Ph.D.  KFMCH PřF UK 

RNDr. Iva Šloufová, Ph.D.   KFMCH PřF UK 

Doc. Ing. Jan Merna, Ph.D.   VŠCHT Praha, Ústav Polymerů 

Ing. Jiří Brus, Ph.D.    ÚMCH AV ČR, v.v.i. 

Ing. Miroslava Dušková, Ph.D.  ÚMCH AV ČR, v.v.i. 

RNDr. Tomáš Etrych, DSc.   ÚMCH AV ČR, v.v.i. 

RNDr. Martin Hrubý, DSc.   ÚMCH AV ČR, v.v.i. 

Ing. Jiří Pánek, Ph.D.   ÚMCH AV ČR, v.v.i. 

Ing. Vladimír Proks, Ph.D.   ÚMCH AV ČR, v.v.i. 

RNDr. Zbyněk Pientka, Ph.D.  ÚMCH AV ČR, v.v.i. 

Doc. RNDr. Miroslav Šlouf, Ph.D.  ÚMCH AV ČR, v.v.i. 

Ing. Igor Lacík, Dr.Sc.   Ústav Polymerov, SAV 

 



5 

 

Usnesení: VRF jednohlasně schválila návrh chemické sekce na změnu garanta doktorského 

studijního programu Fyzikální chemie (návrh byl schválen SVR chemie 11. 1. 2018):  

 

Současný garant:    Nový garant: 

Prof. RNDr. Karel Procházka, DrSc.  prof. RNDr. Tomáš Obšil, Ph.D. 

 

Usnesení: VRF jednohlasně schválila návrh geologické sekce na rozšíření komise pro státní 

magisterské a rigorózní zkoušky a obhajoby ve studijním programu Geologie (návrh byl 

schválen SVR geologie 11. 1. 2018): 

 

Funkce v komisi: Jméno, tituly:     Pracoviště: 

(předseda/člen) 

Člen   Doc. RNDr. Pavel Pospíšil, Ph.D.  VŠB–Technická univerzita, 

Fakulta stavební 

Člen   doc. Dr. Ing. Jan Pruška   ČVUT Praha, Fakulta 

Stavební 

 

Usnesení: VRF jednohlasně schválila návrh geologické sekce na změnu složení komise pro 

státní doktorské zkoušky a obhajoby disertačních prací pro doktorský studijní program 

Geologie (návrh byl schválen SVR geologie 11. 1. 2018): 

 

Jméno, tituly:    Pracoviště: 

RNDr. Stanislav Čermák, Ph.D. Geologický ústav AV ČR, v.v.i. 

RNDr. Jiřina Dašková, Ph.D.  Geologický ústav AV ČR, v.v.i. 

RNDr. L'ubomír Jurkovič, Ph.D. Katedra geochémie, PrF UK Bratislava 

Mgr. Peter Šottník, Ph.D.  Katedra ložiskovej geológie, PrF UK Bratislava 

 

Usnesení: VRF jednohlasně schválila návrh geologické sekce na změnu garanta navazujícího 

magisterského studijního programu Hydrologie a hydrogeologie (návrh byl schválen SVR 

geologie 11. 1. 2018): 

 

Současný garant:   Nový garant: 

doc. RNDr. Jiří Mls, CSc.  doc. RNDr. Jiří Bruthans, Ph.D. 

 

Usnesení: VRF jednohlasně schválila návrh ÚŽP na schválení členů komise pro státní 

doktorské zkoušky doktorského studijního programu Environmentální vědy (návrh byl 

schválen VR ÚŽP 3. 1. 2018): 

 

Jméno, tituly:    Pracoviště: 

Ing. Jan Topinka, DrSc.  Ústav experimentální medicíny AV ČR, v. v. i.  

Doc. Michal Vojtíšek, M.S., Ph.D.  Centrum vozidel udržitelné mobility, Fakulta strojní, 

ČVUT v Praze 

 

Usnesení: VRF jednohlasně schválila návrh geografické sekce na složení habilitační komise 

pro jmenování RNDr. Přemysla Štycha, Ph.D. docentem v oboru Obecná geografie (návrh byl 

schválen SVR geografie 11. 1. 2018): 

 

Předseda: 

prof. RNDr. Jakub Langhammer, Ph.D.  Katedra fyzické geografie a geoekologie, PřF UK 

 



6 

 

Členové: 

doc. RNDr. Martin Ouředníček, Ph.D.  Katedra sociální geografie a regionálního rozvoje 

PřF UK 

prof. RNDr. Vít Voženílek, CSc.  Katedra geoinformatiky, PřF, Univerzita 

Palackého v Olomouci 

doc. Ing. Petra Šímová, Ph.D.  Katedra aplikované geoinformatiky a územního 

plánování, Fakulta životního prostředí, ČZU 

v Praze 

doc. RNDr. Jaromír Kolejka, CSc.  Katedra geografie, Pedagogická fakulta, 

Masarykova univerzita 
 

 

4) Různé 
 

1) Pan děkan členům oznámil nové termíny zasedání VRF, které byly stanoveny na zasedání 

kolegia děkana, a to v následujících termínech: 8. 3. 2018, 12. 4. 2018, 10. 5. 2018 a 14. 6. 

2018. 

 

2) Pan děkan informoval členy VRF o založení Nadačního fondu Přírodovědecké fakulty UK 

v prosinci 2017. Zmínil, že účelem nadačního fondu je podpora pedagogické, vědecké a 

výzkumné činnosti vykonávané na PřF UK. O založení fondu se zasadil bývalý pan děkan, 

prof. RNDr. Bohuslav Gaš, CSc., a to v souvislosti s první poukázanou částkou 100 000 

USD od absolventa PřF UK žijícího v zahraničí, pana prof. Josefa Michla, Ph.D. Všichni 

budoucí dárci do fondu budou uváděni na fakultních stránkách Nadačního fondu. 

 

3) Pan prof. Janský pozval všechny členy VRF na nově otevřenou výstavu Grónsko – země 

ledu, života a zemědělství, která bude v rámci Národního zemědělského muzea probíhat až 

do 4. dubna 2018. Rovněž zmínil, že se jedná o jednu z největších a nejkomplexnějších 

výstav o Grónsku v rámci celé Evropy. 

 

4) Na závěr se pan proděkan Petrusek vyjádřil k otázce výběru projektů v rámci hodnocení 

Výzvy č. 02_16_019 pro Excelentní výzkum v Prioritní ose 1 na MŠMT, který byl dle 

názoru vedení fakulty nekvalifikovaný a značně subjektivní. Společně s panem děkanem a 

prof. Gašem se shodli, že povinností PřF UK je způsob tohoto výběru nepřecházet a 

zareagovat na něj, což bude učiněno prostřednictvím Rektorátu UK. 
 

 

 

 

 

Zasedání VRF dne 11. 1. 2018 bylo ukončeno v 17.00 hodin. 

 

Příští zasedání VRF se uskuteční ve čtvrtek 8. února 2018 ve 14.00 hod.  

 v posluchárně Pravá rýsovna, ve 3. patře budovy Albertov 6, Praha 2. 

 

 

 

Zapsala: Mgr. Ivana Bartošová  Schválil: prof. RNDr. Jiří Zima, CSc. 

 


